
  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.01.2017                                            № 23                              

 г. Кирово-Чепецк  

 
О внесении и утверждении изменений в постановления 

 администрации муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в сфере муниципального жилищного контроля 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести и утвердить в Порядок организации и осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 26.12.2012 № 3539 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.01.2015 № 12, от 25.05.2016 № 

550, от 27.06.2016 № 709), следующие изменения:  

         1.1. В пункте 4.6 раздела 4 слова «о проведении совместных плановых 

проверок» заменить словами «об устранении выявленных замечаний и о 



  

проведении при возможности в отношении отдельных юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей совместных плановых проверок». 

         1.2. Пункт 4.9 раздела 4 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания: 

         «1.1) поступление в администрацию муниципального образования заявления 

от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении 

правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления 

отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление 

иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей 

внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя 

предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального 

разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);». 

   1.3. В абзаце первом подпункта 2 пункта 4.9 раздела 4 слова «поступление в 

орган муниципального жилищного контроля» заменить словами «мотивированное 

представление должностного лица администрации муниципального образования 

по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

рассмотрения или предварительной проверки поступивших». 

  1.4. Абзац четвертый подпункта 2 пункта 4.9 раздела 4 исключить. 

  1.5. В подпункте 3 пункта 4.9 раздела 4 слова «орган муниципального 

жилищного контроля» заменить словами «администрацию муниципального 

образования». 

  1.6. В пункте 5.1 раздела 5 слова «в течение трех рабочих дней» заменить 

словами «за три рабочих дня», слова «или иным доступным способом» заменить 

словами «и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу 

электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если 

такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре 

юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, 

consultantplus://offline/ref=15D619403D29572D099F327AA038E8F5F1ABAAE299CE4EE3A8AA196C1B93629A79DABF9AA354C86AKCg2G
consultantplus://offline/ref=15D619403D29572D099F327AA038E8F5F1ABAAE299CE4EE3A8AA196C1B93629A79DABF9AA2K5g4G
consultantplus://offline/ref=15D619403D29572D099F327AA038E8F5F1ABAAE299CE4EE3A8AA196C1B93629A79DABF9AA2K5g4G


  

индивидуальным предпринимателем в администрацию муниципального 

образования, или иным доступным способом». 

1.7. Абзац первый пункта 5.2 раздела 5 дополнить словами «, в том числе 

посредством электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу 

электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если 

такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре 

юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем в администрацию муниципального 

образования». 

        2. Внести и утвердить в административный регламент осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3780 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от  27.01.2015 № 47, от 25.05.2016 № 

550, от 27.06.2016 № 709), следующие изменения: 

 2.1. В пункте 28 слова «о проведении совместных плановых проверок» 

заменить словами «об устранении выявленных замечаний и о проведении при 

возможности в отношении отдельных юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей совместных плановых проверок». 

2.2.  Пункт 33 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:  

        «1.1) поступление в администрацию заявления от юридического лица или 

индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, 

специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов 

деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически 

значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки 

юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено 



  

правилами предоставления правового статуса, специального разрешения 

(лицензии), выдачи разрешения (согласования);». 

2.3. В абзаце первом подпункта 2 пункта 33 слово «поступление» заменить 

словами «мотивированное представление должностного лица администрации по 

результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или 

предварительной проверки поступивших». 

 2.4. Абзац четвертый подпункта 2 пункта 33 исключить. 

 2.5. Пункт 34 изложить в следующей редакции: 

«34. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, 

обратившееся в администрацию, а также обращения и заявления, не содержащие 

сведений о фактах, указанных в подпункте 2 пункта 33 настоящего 

Административного регламента, не могут служить основанием для проведения 

внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении 

информация может в соответствии с подпунктом 2 пункта 33 настоящего 

Административного регламента являться основанием для проведения 

внеплановой проверки, должностное лицо администрации при наличии у него 

обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять 

разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, 

направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить 

основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они 

были направлены заявителем с использованием средств информационно-

коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию 

заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.». 

2.6. В пункте 40 слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «за 

три рабочих дня», слова «или иным доступным способом» заменить словами «и 

(или) посредством электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу 

электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если 

такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре 

consultantplus://offline/ref=15D619403D29572D099F327AA038E8F5F1ABAAE299CE4EE3A8AA196C1B93629A79DABF9AA2K5g4G
consultantplus://offline/ref=15D619403D29572D099F327AA038E8F5F1ABAAE299CE4EE3A8AA196C1B93629A79DABF9AA2K5g4G


  

юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем в администрацию, или иным доступным 

способом». 

2.7. Абзац первый пункта 41 дополнить словами «, в том числе посредством 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью и направленного по адресу электронной почты 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес 

содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, 

едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее 

был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в 

администрацию». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     М.А. Шинкарёв 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


